
 

  

   
 

1 

 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: 
prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem Mendelovy 

univerzity v Brně 

IČO / DIČ: 62156489 / CZ 62156489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: 
Přístroje pro měření a analýzu biomateriálů – 

rozděleno na části 

Části: 

Část 1: Dodávka simultánního termálního analyzéru 

včetně PC sestavy a ovládacího softwaru 

 

Část 2: Dodávka UV-Vis spektrofotometru včetně 

ovládacího softwaru a PC sestavy 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky  

Druh řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. 

ZZVZ 

 
 
2.  Předmět veřejné zakázky  
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka přístrojů pro měření a analýzu biomateriálů, a to 
v násl. rozsahu: 
 
Část 1 –  Dodávka simultánního termálního analyzéru včetně PC sestavy a 
ovladacího softwaru: Předmětem části 1 zadávacího řízení je dodávka zařízení pro 
termo-gravimetrickou analýzu v provedení simultánní (STA) nebo kombinovaném (TGA + 
DSC), které má umožnit TGA analýzu od laboratorní teploty alespoň do teploty 1000°C a 
DSC analýzu v teplotním rozsahu -80 až 500°C. TGA zařízení s citlivostí alespoň 0,25 µg 
při opakovatelnosti menší než 0,10 µg a s integrovanou kamerou pro sledování průběhu 
analýzy má umožňovat použití nejméně dvou plynů (N2, O2 nebo Ar) pro analýzu a 
ochranného plynu, každý se samostatným hmotnostním průtokoměrem. Zařízení TGA má 
také umožňovat rozšíření o autosampler, rozšíření alespoň do teploty 1400°C a rozšíření 
pro použití pro analýzy s korozivními plyny nebo vlhkostí. DSC zařízení má umožňovat 
měření s citlivostí menší než 0,15 µW při opakovatelnosti základní úrovně alespoň +/- 
7,5µW, má být vybaveno autosamplerem s kapacitou alespoň 20 vzorků a má být chlazeno 
elektrickým chlazením, které je současní dodávky. DSC má dále umožňovat rozšíření o 
kameru pro sledování analýzy a rozšíření teplotního rozsahu do teploty -150°C. Kamera 
má být (u DSC i TGA) implementovaná do řídicího software DSC a TGA zařízení a 
umožňovat průběžné sledování analýzy s automatickým ukládáním snímků a analýzu 



 

  

   
 

2 

 

barevnosti. Dodaný software má umožnit řízení analýz a také vyhodnocení minimálně v 
rozsahu: stanovení měrných tepelných kapacit, analýza nečistot, kinetický rozklad a 
zpracování snímků z kamery. Součástí dodávky je základní spotřební materiál alespoň v 
počtu 1000 kelímků pro standardní analýzu, 200 kelímků jiných typů a alespoň 10ks 
speciálních kelímků (platina, keramika), spolu s automatickým lisem s raznicemi pro 
všechny typy dodaných kelímků. V dodávce je i stolní počítač s monitorem, myší a 
klávesnicí kompatibilní s dodaným softwarem zajištujícím jeho bezchybné fungování. 
 
Část 2 –  Dodávka UV-Vis spektrometru včetně ovládacího softwaru a PC sestavy: 
Předmětem části 2 zadávacího řízení je dodávka dvoupaprskového spektrofotometru 
schopného měření v rozsahu 190 – 1100 nm, který umožňuje různé módy sběru dat s 
rychlým sběrem dat a minimalizací fotodegradace vzorků.  V rámci dodávky bude zajištěna 
úsporná lampa, možnost měření ve vzorcích mimo kyvetový prostor, možnost měření s 
otevřeným víkem kyvetového prostoru, vysoká skenovací rychlost, rychlý sběr dat, 
možnost nepřetržitých měření a snadná obsluha pomocí PC s příslušným softwarem pro 
měření a vyhodnocení dat, uživatelská nenáročnost. 
 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku:                         
 
Cena sjednaná ve smlouvě v rozsahu části 1 veřejné zakázky:  
 

Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč včetně DPH 

2.699.000,- 566.790,- 3.265.790,- 

 
 
Cena sjednaná ve smlouvě v rozsahu části 2 veřejné zakázky:  
 

Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč včetně DPH 

249.491,27,- 52.393,17,- 301.884,44,- 

 
 

 
4. Použitý druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění: 
 

Zjednodušení podlimitní řízení  
 
Kompletní ZD včetně příloh na profilu zadavatele:  
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5970.html  
 
Oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení bylo odesláno do Věstníku veřejných 
zakázek dne 16. 1. 2023. 

 
 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení: 
 

p. č. 
doručení 

Účastník 

1 
 

HPST, s.r.o., sídlem Na Jetelce 69/2, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 
25791079 

 

2 
 

Pragolab s.r.o., sídlem Nad Krocínkou 285/55,19000, Praha, IČO: 
48029289 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_5970.html


 

  

   
 

3 

 

 
6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 
       
       Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  
 
 
7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda nebo smlouva, včetně 

odůvodnění jejich výběru:  
 

 V rozsahu části 1 zadávacího řízení byla kupní smlouva uzavřena s vybraným 
dodavatelem: Pragolab s.r.o., sídlem Nad Krocínkou 285/55,19000, Praha, IČO: 
48029289 

 
Vzhledem k tomu, že do konce lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel 
v rozsahu dané části zadávacího řízení pouze jednu nabídku účastníka, hodnotící 
komise, v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 ZZVZ, hodnocení nabídky podle 
ekonomické výhodnosti neprováděla. Na základě posouzení nabídky komise 
doporučila zadavateli, aby k uzavření Kupní smlouvy v rozsahu části 1 zadávacího 
řízení vybral účastníka Pragolab s.r.o., sídlem Nad Krocínkou 285/55,19000, 
Praha, IČO: 48029289, jehož nabídka nebyla v souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ 
hodnocena, ale splnila všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a 
neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 

 V rozsahu části 2 zadávacího řízení byla kupní smlouva uzavřena s vybraným 
dodavatelem: HPST, s.r.o., sídlem Na Jetelce 69/2, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
IČO: 25791079 

 
Vzhledem k tomu, že do konce lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel v 
rozsahu dané části zadávacího řízení pouze jednu nabídku účastníka, hodnotící 
komise, v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 ZZVZ, hodnocení nabídky podle 
ekonomické výhodnosti neprováděla. Na základě posouzení nabídky komise 
doporučila zadavateli, aby k uzavření Kupní smlouvy v rozsahu části 2 zadávacího 
řízení vybral účastníka HPST, s.r.o., sídlem Na Jetelce 69/2, Vysočany, 190 00 
Praha 9, IČO: 25791079, jehož nabídka nebyla v souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ 
hodnocena, ale splnila všechny podmínky účasti v zadávacím řízení a 
neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 
 

8. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi: 
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku.  

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem: 
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 



 

  

   
 

4 

 

 
 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 
 
Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 
 
 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 

Není relevantní pro tuto veřejnou zakázku. 

 

 
13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 
 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační prostředky, 
a to elektronický nástroj E-ZAK.  
 

 
14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn: 
 
      Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. 
 
 
15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 

78 odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl  v zadávací dokumentaci 
 

     Zadavatel v tomto zadávacím řízení nepostupoval podle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
 
 
V Brně  
 
 
 
         

…….………………. 
         prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 


		2023-01-25T18:40:13+0100
	prof. Dr. Ing. Jan Mareš




